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Ministerredegørelse til Statsrevisorernes beretning nr. 14/2024 om Spillemyndig-

hedens indsats over for onlinespil om penge 

 

Statsrevisorerne har den 8. april 2025 bedt mig om at redegøre for de foranstaltninger og 

overvejelser, som beretning nr. 14/2024 om Spillemyndighedens indsats over for onlinespil om penge 

og Statsrevisorernes bemærkninger giver anledning til.  

 

I det følgende fremgår mine kommentarer til beretningens konklusioner og Statsreviso-

rernes bemærkninger hertil. Jeg stiller mig gerne til rådighed for afklaring af yderligere 

forhold i beretningen, såfremt Statsrevisorerne måtte have et ønske herom. 

 

Spillemyndighedens opfølgning på indskærpelser  

Spilleloven har til formål, at spillere i Danmark beskyttes bedst muligt. Dette er afgørende 

i en tid, hvor vi stadig ser flere – særligt unge – komme i problemer med spilafhængighed. 

Det er derfor afgørende, at onlinespil i Danmark sker på lovlig vis gennem spiludbydere, 

der har fået tilladelse.  

 

Det er Spillemyndighedens opgave at føre tilsyn med, at spiludbydere, der har tilladelse i 

Danmark, følger loven. Jeg er som skatteminister derfor tilfreds med, at langt størstedelen 

af onlinespil i Danmark foregår hos spiludbydere, der har tilladelse til at udbyde spil i 

Danmark. 

 

Det er beklageligt, at Spillemyndighedens opfølgning overfor spiludbyderne ikke i alle til-

fælde er sket systematisk. Jeg ved dog, at der allerede sidste år i juni blev rettet op på dette 

i Spillemyndigheden, så tilsyn og opfølgning nu sker systematisk og dokumenteres. 

 

Spillemyndigheden er desuden ved at gennemgå sin praksis for, hvilke reaktioner de bru-

ger over for spiludbydere, der gentagne gange overtræder de samme bestemmelser, så det 

i højere grad sikres, at der rettes op på de konstaterede regelbrud. Gennemgangen af 

praksis forventes afsluttet ultimo 2025.  

 

Spillemyndighedens blokering af ulovlige hjemmesider 

Spillemyndigheden har også til opgave at sikre, at spiludbydere, der ikke har tilladelse til at 

udbyde spil i Danmark, ikke markedsfører sig i Danmark.  
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Spillemyndigheden skal altid bestræbe sig på at reagere hurtigst muligt over for udbydere 

af ulovligt spil i Danmark, herunder at blokere for de hjemmesider, som ikke har tilladelse 

til at markedsføre sig i Danmark. På denne måde beskyttes spillere i Danmark yderligere.  

 

Hertil vil jeg gerne supplere med, at onlinespil i Danmark foregår i langt overvejende grad 

på hjemmesider, der har tilladelse til at udbyde spil i Danmark. Seneste statistikker (fra H2 

Gambling Capital) viser, at 90 pct. af spillet i Danmark foregår på hjemmesider med tilla-

delse. Det er den 8. højeste kanaliseringsgrad i Europa. 

 

Jeg er dog opmærksom på Rigsrevisionens konklusioner om Spillemyndighedens sagsbe-

handlingstid af potentielt ulovlige hjemmesider, og jeg anerkender, at en gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid på 14,5 måneder synes meget lang. Det bemærkes, at efter potentielt 

ulovlige hjemmesider er gennemgået – hvilket er mange – og identificeret, skal Spillemyn-

digheden kontrollere siderne og forsøge at få kontakt til ejerne af hjemmesiden for at 

sende dem en henstilling om at fjerne det ulovlige indhold. Internetudbyderne blokerer 

ikke for hjemmesiden, når Spillemyndigheden har sendt en henstilling, hvilket betyder, at 

Spillemyndigheden herefter skal indhente en kendelse hos domstolene.  

 

Hertil hører det med til historien, at internettet er en dynamisk størrelse. Nogle gange er 

det tilfældet, at spiludbydere den ene dag markedsfører sig ulovligt i Danmark, men ikke 

gør det den næste. Og efter kort tid markedsfører sig ulovligt igen. Men selvom noget er 

svært, skal der selvfølgelig findes en løsning.  

 

Jeg er derfor også tilfreds med, at Spillemyndigheden allerede har iværksat processer, der 

nedbringer sagsbehandlingstiden af ulovlige hjemmesider, og som tilmed blokerer adgan-

gen til flere hjemmesider. Herunder har Spillemyndigheden udarbejdet et softwarepro-

gram, som kan hjælpe med at føre tilsyn med dette. Programmet er allerede taget i brug. 

Derudover går Spillemyndigheden nu to gange årligt til domstolene mhp. at internetudby-

dere får en kendelse om, at de skal blokere hjemmesider. Tidligere var det én gang årligt. 

Spillemyndigheden undersøger hertil, om det er muligt at indføre yderligere blokerings-

runder, så der bliver tre til fire årlige blokeringsrunder. Dette skal dog ske under hensyn 

til sagsbehandlingstiden hos domstolene. 

 

Jeg ser for nuværende ikke behov for at iværksætte yderligere tiltag.  

 

Kopi af denne redegørelse er oversendt til Rigsrevisionen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Stoklund 

 


